 ISTITUTO PER LO STUDIO
" ELAPREVENZIONE ONCOLOGICA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(Nominato con D.P.G.R.T. n. 233 def 13/12/2010)

N B w7 AR 2012

Oggetto:  Accettazione donazione a favore di ISPO della somma

contestuale approvazione del piano economico finanziario.

di Euro 2488,00

{duemilaquatrocentonovantolto/00) a seguito dellevento di beneficenza in memoria di Alessia Ballini e

Struttura SC Prevenzione Secondaria Screening

Proponente Y
Contabilita e Controllo di Gestione (A
Coordinatore Amministrativo . Q.Z' , /f

Proposta n. Responsabile del procedimento VW~ = /
Estensore WY ’

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE D

Conto Economico n.

Eseguibile a norma di Legge dal [ LB KAR, 2012

F—’ubblie—atea—nerma—di—&eggeil—ﬂi]—ﬁAR. sz

Inviato al Collegio Sindacale il ﬁ MAR, 2012

Dy HIRH ' CET e
L'anno< =2 |, ilgiomo &2 del mese di fntF U
IF sottoscritto prof. Gianni Amunni, nella sua qualita di

DIRETTORE GENERALE

di questo Istituto per lo Studio e la Prevenzione Oncologica , con sede in Via Cosimo I Vecchio 2 — 50139 Firenze, in

forza del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 233 del 13/12/2010.

Pag.n. 1 Delibera n. Y def ﬁ__‘T MAR. ?m?




Visto il D. Lgs.vo 30/12/1992 n. 502 e sue successive modifiche ed integrazioni e la L. R. Toscana n. 40 del 24/02/2005 di disciplina
del Servizic Sanitario Regionale e successive modificazioni ed integrazioni;

vista la legge regionale 4 febbraio 2008, n. 3, ai sensi della quale & stato istituito F'1SPO - Istituto per lo Studio e la Prevenzione
Oncologica - “ente del servizio sanitario regionale, dotato di personalitad giuridica pubblica e di autonomia organizzativa,
amministrativa e contabile” (art.1), il quale ai sensi dell'art. 19, comma 1 della citata legge subentra nelle attiviti gia esercitate dal
CSPO * a far data dal 1 luglio 2008";

vista la delibera del Direttore Generale n. 5 del 14.07.2008 con la quale € stato approvato il regolamento dell'lSPO;
vista fa delibera del Direttore Generale n. 4 del 12,01.2012 con la quale ¢ stato approvato il regolamento dei progetti finalizzati;

Premesso che in data 19 settembre 2011 presso UNA Poggic dei Medici Golf & Resort di Scarperia si & svolta la Mugello Charity
Cup — Memorial Alessia Ballini — trofeo di golf dedicato alla memoria di Alessia Balini Sindaco di San Piero a Sieve, poi Assessore
Provinciale e Consigliere della Regione Toscana;

rlevato che, durante Fevento sopra citato, sono stati raccolti e consegnati alla Dr.ssa Grazia Grazzini, intervenuta per conto & in
nome di ISPO essendo la stessa Responsabile organizzativo dello screening colorettale dellISPO, i ricavati della manifestazione
pari ad di Euro 2.498,00 per perseguire le finalita di ricerca rivolte allo screening det carcinoma colon-rettale cosi come risulta dalla
nota dell'Assessore allo Sport della Provincia di Firenze, prot. n. 321 del 06.02.2012, unita alla presente quale allegato di lettera
"A" quale parte infegrante e sostanziale;

ritenuto pertanto di acquisire il suddetto finanziamento destinandolo alfacquisizione di personale deputato al front-office telefonico e
vis & vis con i soggetti invitati ad eseguire esami nelf'ambito del programma di diagnosi precoce del cancro del colon-retto cosi come
risulta dalla relazione progettuale ed it piano economico finanziario redatti dalla dott.ssa Grazia Grazzini intervenuta all'evento in
nome e per conto di ISPO, allegati alla presente sotto lettera “B” e “C” quali parti integranti e sostanziali;
acquisito il visto di conformita giuridico amministrativa del Coordinatore Amministrativo;
con il parere favorevole del Direltore Sanitario
DELIBERA

Per quanto esposto in narrativa, formante parte integrante e sostanziale del presente atto:

1. di accettare la donazione di Ewro 2.498,00 {duemitaquattrocentonovantotto/00) raccolti durante la Mugello Charity Cup —

Memorial Alessia Ballini — svoltasi it 19 settembre 2011 presso UNA Poggio dei Medici Golf & Resort di Scarperia per
perseguire le finalita di ricerca rivolte allo screening de! carcinoma del colon retto cosi come risulta dalfa nota prot. n. 321

del 06.02.2012, unita alla presente quale allegato di lettera "A™ quale parte integrante e sostanziale;

2. diprendere atto della relazione progettuale e del relativo piano economico finanziario, redatti dalla dott.ssa Grazia Grazzini,
documenti allegati rispattivamente sotto le lettere “B" ¢ "C” quali parti integranti e sostanziali;

3. di prendere atto che la somma di Euro 2.498,00 {duemilaquattrocentonovantotto/00} sara imputata sul Bilancio dell'lstituto
anno 2011, Conto 3E 040103041, "Donazioni”, Autorizzazione n. 98/11, cdc 674;

4. ditrasmettere il presente atto alfalbo di pubblicita degli atti di questo Istituto per to Studio e la Prevenzione Oncologica ed al
Collegio Sindacale.

| _V_QIRET*TBRE"GENERALE
1 Gianni An}uﬁni

ST

IL DIRETTORE SANITARIO
Chiara Ne i3

Pag.n. 2 Delibera . /%ﬁ/del ﬁ MAR. 7012



Elenco degli allegati

Allegato A nota dell'Assessore allo Sport della Provincia di Firenze pag. 01
Allegato B Relazione Dr.ssa Grazia Grazzini pag. 01
Allegato C Piano economico finanziario pag. 01

s

Pag.n. 3 Delibera n. i/j,}_ del [ 1_ MAR. 2012



Strulture aziendali da partecipare:

SC Prevenzione Secondaria Screening

S.S. Contabilita e Controllo di Gestione ISPO;

Gestione Contabile Progetti ISPO;

Supporto Amministrativo Attivita Scientifica e di Ricerca ISPO;
Diparfimento Amministrazione e Finanza ASF.

Pag.n. 4 Delibera njzf«} del 'ﬁ”’r'" MAR- ?m?




AUSatro ‘A Aun DEUSERS Da. V. D2 o §7 MR 201

T ISTITUTO PER LD HT0DI0 E LA |
PREVENZIUE!E OMNCOLOGICA
1..20.
ASSESSORATD
PARIOPPORTURTA 06 FEB, 2012
POLITICHEPER L 1LEAIGRAZINE ot b B
SPORT
FLECOLI AL PROVINCIA Pos. _
POLINICHE DELEA FONIAGNA DI FIRENZE

Firenge, 3 febbraio 2012

Alla C.A, Dott.ssa Grazia Grazzini

Oggetto: Memorial Alessia Ballini

11 19 settembre del 2011 presso il Golf Club UNA Poggio dei Medici si ¢ svolta la Mugello Charity Cup
— Memorial Alessia Ballini, trofeo di golf dedicato alla memotia dell'ex Sindaco di San Piero a Sieve, poi
Assessore Provinciale e Consigliera della Regione Toscana.

Per iniziativa degli organizzatoti, la Provincia di Firenze, la stessa struttura golfistica, Tele Iride, i
Comuni del territorio mugellano e la famiglia di Alessia sono stati consegnati a lei, Dott.ssa Grazia
Grazzini, intervenuta per conto e in nome di ISPO, i ricavati della manifestazione che ammontano a
2.498€ per perseguire le finalita di ricerca rivolte allo screening del carcinoma del colon-ietto.

Certa della lodevole attivita verso cui questa donazione é stata destinata,

laringrazio-cordialmente-deltacollaborazioneeteinviotmiet pitrcartsaluti:

1’Assessore allo Sport della Provincia di Firenze
Sonia Spacchini

gg“ﬁf;)l’k’“‘

Provincia di Firenze

via Cavour, T — 50129 Firenne
tek. 055 2760107

fax 055 2761621
sonia.spacchiai@provincia.fiit
alessio.azzini@provincia, fuit



AUGEaTO VBT AUA DUeRRA 1. . D2 DA 01 MR 2012

PR
Lt

,'i . o *‘

#

LI
istituto Toscano Tumorl

ISTAUTO PER LO SRUDID
¢ E LA PREVENZIONE ONCOLOGICA

U.0. Prevenzione Secondaria e Screening
Tel. 055 32697945 Fax 055 32697800

Firenze, 10 febbraio 2012

Relazione Donazione Ballini

11 19 settembre 2011 si & svoita presso il Golf Club Poggio dei Medici a Scarperia un evento di
beneficienza a favore dell’Istituto per lo Studio e fa Prevenzione Oncologica (ISPO) in
memoria dell’Assessore Provinciale Alessia Bailini.

La manifestazione & stata promossa dalla Provincia di Firenze, con la collaborazione di Una
Hotel Poggio dei Medici e delle Amministrazioni Comunali di Scarperia, Borgo San Lorenzo e
San Piero a Sieve,

Nel corso della cerimonia gli organizzatori hanno consegnato alla Dr.ssa Grazia Grazzini,
intervenuta a nome di ISPO, la somma di 2.498 Euro. ISPO impieghera la somma a sostegno
dell‘attivitd di ricerca finalizzata allo screening del carcinoma del colon-retto.

E’ infatti in fase di implementazione il Progetto SAVE “Studio randomizzato di confronto tra
ricerca del sangue occulto fecale (FOBT), colongrafia TC (CTC) con CAD e colonscopia (CO)}
come test di screening primari nell’ambito del programma di diagnosi precoce del cancro del
colon-retto. Validazione di un modello organizzativo per la colongrafia TC basato sulla
telediagnosi. Creazione di una banca di campioni biologici di soggetti sottoposti a CTC efo
colonscopia” che coinvolgera circa 14.000 residenti dei Comune di Firenze che saranno

randomizzati in tre gruppi ed inviatati ad eseguire uno dei tre test posti a confronto nello

o kit

Per poter avviare il progetto & necessario acquisire una unita di personale deputata al front-
office telefonico e vis a vis con i soggetti invitati. La somma della donazione in memoria
deli’‘Assessore Alessia Bailini sara percid impiegata come cofinanziamento della somma

necessatia aila copertura di gquesta funzione,

AN
/ Dﬁ.ﬁssa h Grazzini
.‘\ 5 <
TR e AR s
i
\/
v

rJ’sﬁiulo perstudivela

revenzione Oncologica

8.C. Prevenzione Secondaria Seresning
Doltssa Grazia Grazzin]

ISPO - Via Cosimo il Vecchio 2 « 50139 Firenze Ente costituito con LR Toscana n. 3 del 04.02.2008
Telefono centralino 055 3269771 l CODICE FISCALE 94158910482



o ———

Alceesolc! Aln SSUESen doa. s, DD DSCPT MR, 2012

ISTITUTO PER LO STUDIO
E LA PREVENZIONE ONCOLOGICA

PIANO ECONOMICO-FINANZIARIO
PROGETTI FINALIZZATI

Struttura organizzativa proponente: $.C. Prevenzione Secondaria Screening
Responsabile det progetto: Dr.ssa Grazia Grazzini

Titolo del progetto: Evento di beneficenza in memoria di Alessia Baliini.

Ente finanziatore:

Importo finanziamento; €2.498,00
Delibera numero:

Codice Autorizzazione: 9611

Centro di Costo: 674

Data inizio progetto: non prevista
Data conclusione progetto;

Modallta di pagamento: gia incassato

2012 Totale VOCE DI SPESA
CORRISPONDENTE ENTE]
EROGATORE

Benl di consumo: 0 0
- cancelleria ed alld beni economali {es. sfampali, mouss, ...}

- farmaci

- presidi (es. guanti, sonde,...)

- diagnostici fes.reagenti di faboratorio, lest HPY, ...)

- acquisto fibr & riviste {anche su supporte informatico; riviste on ling)
- allro (spedificare)

Beni di tipo strumentale:
- allrezzature $anilarie
- attrezzature informatiche e alfro non sanitario fes. computer,
stampanti,... Importi > 516,00 eurg;
per imporfi < 516,00 suro riferirsi a beni di consumo)

Benl Immateriali:
- software, opere di ingegno, brevett

Serviz:

- Acquisto prestazioni sanitarie {es. prestazion] di laboratorio}

- Acquisto prestazioni nen sanilarie (es. servizio efabor.dati)

- Spese per pubblicazioni

- Spese per organizzazione convegnl e congress {es. cene, coffee
break, ...}

- Spese postali

- Spese telefoniche

Trasferimentitfinanzlament! ad altri-enti

Personale 2.248,00 2.248,00
- collaborazieni, consulenze ed incarichi professionali 2.248,00 2.248,00
- personale dipendente, fempo determinalo

- personale dipendente, tempo indeterminato

Rimbaorst

- mission¥imborsi spese collaborazioni, consulenze ed incarichi
profassionali

- missionifimborsi spese dipendenti, lempo delerminalo

- missionifrimberso spese tempo indeterminalo {incluso P

Altro (speciticare)

Progetti del personale

Spese generali di gestione (overheads) 250,00 250,00
Totale 2.498,00 2.498,00

Firma Responsabile del progetto \ZA@{) ) Q/{,E S ‘.\\

data: 43[2& /{& Firma Resp. Struttura Org. \\j AL A,




